Кирсановский районный Совет народных депутатов
Тамбовской области

(пятый созыв – сорок шестое заседание)

Решение

21.12.2017                                        г. Кирсанов             № 468

О Положении«О денежном вознаграждении выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе в муниципальном образовании – Кирсановский район»

 В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»(с изменениями и дополнениями), законом Тамбовской области от
02.07.2008 № 399-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата,
выборного должностного лица местного самоуправления в Тамбовской области
» (с изменениями и дополнениями), Уставом Кирсановского района, учитывая
заключение постоянной  комиссии по бюджету, налогам и вопросам
управления муниципальной собственностью районного Совета народных
депутатов
 Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил:
 1. Утвердить Положение «О денежном вознаграждении выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе в муниципальном образовании – Кирсановский район» согласно
приложению.
 2. Считать утратившим силу:
 - решение Кирсановского районного Совета народных депутатов от 26.01.2017
№ 358 «О Положении «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
в муниципальном образовании – Кирсановский район».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.
 4. Настоящее решение разместить (опубликовать) на официальном интернет –
сайте www.top68.ru
 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию и по бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной
собственностью районного Совета народных депутатов (Н.Н.Михайлюк).

Исполняющий полномочия                     Глава района
председателя районного Совета
                                С.М.Вихарев                                       А.И.Редин

http://www.top68.ru/

Приложение

УТВЕРЖДЕНО:
решением районного Совета

народных депутатов
от ____________№_______

ПОЛОЖЕНИЕ
О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
в муниципальном образовании – Кирсановский район

 Денежное вознаграждение выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в
муниципальном образовании – Кирсановский район, устанавливается в
соответствии с Законом Тамбовской области от 02.07.2008 № 399-З «О
гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица
местного самоуправления в Тамбовской области».
 1. Выборные должностные лица местного самоуправления,
осуществляющие свои полномочия на постоянной основе, получают
своевременно и в полном объеме денежное вознаграждение, которое состоит
из:
 - ежемесячного должностного оклада;
 -ежемесячного денежного поощрения;
 - ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну;
 - единовременной выплаты при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска и материальной помощи;
 -единовременной премии.
 2. Размеры ежемесячного должностного оклада и ежемесячного
денежного поощрения выборных должностных лиц местного самоуправления
устанавливаются муниципальным правовым актом представительного органа
муниципального образования – Кирсановский район.
 3.Выборным должностным лицам местного самоуправления,
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, в течение
календарного года выплачивается материальная помощь в размере двух
должностных окладов и порядке, установленном муниципальным правовым
актом.
 4. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выборным
должностным лицам местного самоуправления производится единовременная
выплата в размере двух должностных окладов в год, и порядке, установленном
муниципальным правовым актом.
 5. Размер единовременной премии не должен превышать 11 должностных
окладов в течение календарного года, определяется муниципальным правовым
актом представительного органа муниципального образования – Кирсановский
район.

2
 6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в
размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.
 7. Выборным должностным лицам местного самоуправления,
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе один раз в год
производится выплата на оздоровление за счет средств местного бюджета, в
размере трехкратной величины ежемесячного денежного вознаграждения.
 8. Выборным должностным лицам местного самоуправления,
осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, предоставляется
право на единовременную выплату в связи с прекращением полномочий (в том
числе досрочно) за счет средств местного бюджета в размере трехмесячного
денежного вознаграждения по замещаемой им муниципальной должности при
условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по
муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло
трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется лицу, полномочия
которого были прекращены по основаниям, предусмотренным абзацем
седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36,
частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи
73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 9. Выборному должностному лицу местного самоуправления,
осуществляющему свои полномочия на постоянной основе,
предоставляетсяправо на возмещение расходов, связанных с осуществлением
своих полномочий, в размере, не превышающем 1500 рублей в месяц, в
пределах средств, предусмотренных на эти цели сметой расходов органа
местного самоуправления, в порядке, установленном муниципальным
правовым актом представительного органа местного самоуправления.

 Под осуществлением полномочий  выборных должностных лиц местного
самоуправления понимается:
 -участие в заседаниях районного Совета народных депутатов;
 - участие в работе постоянных комиссий районного Совета народных
депутатов;
 - участие в слушаниях, организуемых районным Советом народных
депутатов;
 - участие в выполнении поручений районного Совета народных
депутатов;
 -иные расходы, необходимые для осуществления выборных должностных
лиц местного самоуправления.

Финансирование компенсационных  расходов осуществляется за счет
средств местного бюджета, предусмотренных на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления  Кирсановского района на текущий
финансовый год. При планировании бюджетных средств для возмещения
компенсационных расходов налоговые и иные отчисления не
предусматриваются (п.3 ст.217 НК РФ).

Приложение
к Положению «О денежном вознаграждении

выборных должностных лиц местного
 самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе в
муниципальном образовании-

Кирсановский район»

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного
поощрениявыборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в
муниципальном образовании-Кирсановский район»

Наименование
муниципальных
должностей

Должностные
оклады(рублей в месяц)

Размеры ежемесячного
денежного
поощрения(должностных
окладов в месяц)

Глава района 7320 7,3

Председатель
районного Совета
народных
депутатов

7320 7,0